イアン H. S. ライズリー
２０１７‐１８年度国際ロータリー会長

週　報

№３１

クラブ会長方針

　① まさかと思える変化に挑戦！
　② ますます健康で奉仕を実践！
　③ まじめに親睦を！

◆プログラム予定

３月１４日（水） ３月２３日（金） ３月３０日（金） ４月６日（金）

高砂青松RCとの移動合同例会
（ウエディングパレス鹿島殿）

「こうのとりと環境について」
豊岡市長　中貝 宗治様

卓話「自己紹介」
池本 和正 会員

卓話
高砂ミネイロＦＣ
岩崎　敦 監督

未　定

例　　　会　　　記　　　録　（2018．3．9（金））　　通算3，160回
◆開　会

◆ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆出席報告
本　日３月　９日　　会員数４３名　　　出席者２２名　　出席率　６２．８６%
前々回２月２３日　　会員数４１名　修正出席者４１名　　出席率１００．００%修正
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　２月度平均出席率９９．３９％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
後藤　宗久会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　１日（２月２３日）
増田　章吾会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　６日（３月　２日）
桂田　重信会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　７日（３月　９日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月６・７日（３月１４日・９日）
中尾　良治会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　８日（３月９日・１４日）
中野　哲郎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　４日（３月９日・１４日）
堀　　直樹会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　７日（３月９日）
本庄　幸保会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 ３月　８日（３月９日）

◆委員会報告
◎出席親睦委員会
　高砂青松ＲＣとの合同ゴルフコンペ
　３月１８日（日）　１０時集合　加古川ゴルフクラブ

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
増田　章吾会員……結婚記念日祝を頂きましてありがとうございます。
加治屋昭平会員……本日、自己紹介で卓話をさせていただきます。よろしくお願いします。

◆幹事報告（３，１６０回）
〈その他〉
◎高砂音楽家協会より　２月２４日　演奏会のお礼状

谷川こずえ幹事

◆会長の時間
ＵＣＣコーヒー博物館、「神戸電鉄殺人事件」（西村京太郎著）
　ポートアイランドのＩＫＥＡの北側にあるコー
ヒー博物館を訪ねてきました。周囲を歩く人影はほと
んどなかったのですが、中にはたくさんの人がいて、
コーヒーの香りも立ち込めており、結構な熱気を感じ
ました。焙煎体験ができるコースもあったのですが、
定員１２名ですでにいっぱいで体験できませんでし
たが、いくつかのコーヒーを試飲できたり、コーヒー
ができるまでをテレビ画面で見られたりと、内容的
には充実したものを感じました。興味のおありの方
はまた、訪れてみて下さい。
　今日はもう一つ、本を紹介します。
　西村京太郎さんの新刊で「神戸電鉄殺人事件」です。身近なところが題材になると親近
感を覚えますが、殺人事件となるとちょっと引いてしまいますが。この現場となるのが、
有馬口駅と有馬温泉駅を結ぶ線で、片道４分ほどのピストン運送なのですが、６年前にこ
の電車の中でライブをしたことがありました。車内アナウンスは控えめにして頂いたので
すが、揺れと、トンネルなどがあり音響的には十分ではなかったのですが、たくさんの人
に拍手を頂き、よかったのではないかなと思っています。
　本の内容ですが、推理小説なので詳しいことは言えませんが、第２次世界大戦に源を発
し、殺人事件に発展するということですが、西村京太郎さんの知識、発想の素晴らしさに
驚かされます。ラストでちょっとすっきりしない結末になっているのが意外な感じがしま
すが、興味のおありの方はお読みください。

◆本日のプログラム

卓話「自己紹介」　　加治屋 昭平 会員

守光　隆 会長

会　長　守光　隆　　　　　　幹　事　谷川こずえ　　　　　雑誌会報委員長　西田　秀雄
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/